
минисчшлто гоюмып^

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И  МЕТРОЛОГИИ 

(Роеетаядярт)

П Р И К А З
15 декабря 2015 г.

№
1579

Москва

Об утверждении информационно-технического справочника 
по наилучшим доступным технологиям 

«Обезвреживание отходов термическим способом (сжигание отходов)»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23 декабря 2014 г. № 1458 «О порядке определения технологии в качестве 
наилучшей доступной технологии, а также разработки, актуализации 
и опубликования информационно-технических справочников по наилучшим 
доступным технологиям» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить для добровольного применения в Российской Федерации 
информационно-технический справочник по наилучшим доступным 
технологиям ИТС 9-2015 «Обезвреживание отходов термическим способом 
(сжигание отходов)» с датой введения в действие 1 июля 2016 г.

Введен впервые.
2. Закрепить утвержденный информационно-технический справочник 

по наилучшим доступным технологиям ИТС 9-2015 «Обезвреживание отходов 
термическим способом (сжигание отходов)» за Управлением технического 
регулирования и стандартизации.

3. Управлению технического регулирования и стандартизации обеспечить 
опубликование информационно-технического справочника по наилучшим 
доступным технологиям ИТС 9-2015 «Обезвреживание отходов термическим 
способом (сжигание отходов)» на официальном сайте Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель 
Федерального агентства

класс энергетической эффективности здания

Приказ 1579

http://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293757/4293757742.htm

